



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI – MA
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2023

ABERTURA: 01/03/2023 ÀS 09:31 HS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BURITI/MA.

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão ELETRÔNICO em referenda, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e materiais de Limpeza para atender as necessidades do Município de BURITI/MA, objeto do certame.

MATERIAL DE EXPEDIENTE												
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD.	MARCA/ MODELO	FABRICANTE	Nº REGISTRO ANVISA	VALIDADE/ GARANTIA	PROCEDÊNCIA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	50	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 16,82	dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 841,00	oitocentos e quarenta e um reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	600	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 13,06	treze reais e seis centavos	R\$ 7.836,00	sete mil, oitocentos e trinta e seis reais
3	BASTÃO COLA QUENTE FINA	UNIDADE	100	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 15.410,00	quinze mil, quatrocentos e dez reais
4	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	100	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 154,11	cento e cinquenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 15.411,00	quinze mil, quatrocentos e onze reais

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, Nº 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA
CNPJ Nº 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817
FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com



5	BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	500	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 39,93	trinta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 19.965,00	dezenove mil, novecentos e sessenta e cinco reais
6	CAIXA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	2000	DELLO	DELLO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
7	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	CAIXA	200	COMPACTOR	COMPACTOR	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 69,83	sessenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.966,00	treze mil, novecentos e sessenta e seis reais
8	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA	CAIXA	200	COMPACTOR	COMPACTOR	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 69,83	sessenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.966,00	treze mil, novecentos e sessenta e seis reais
9	CARTOLINA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	200	BETINHO	BETINHO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 217,97	duzentos e dezessete reais e noventa e sete centavos	R\$ 43.594,00	quarenta e três mil, quinhentos e noventa e quatro reais
10	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°6/0 CX C/ 50	CAIXA	1000	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais
11	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 72,65	setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.265,00	sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais
12	COLA DE SILICONE 250ml	UNIDADE	500	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 25,12	vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 12.560,00	doze mil, quinhentos e sessenta reais
13	COLA ISOPOR DE 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	500	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 132,39	cento e trinta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 66.195,00	sessenta e seis mil, cento e noventa e cinco reais
14	CORRETIVO 18ml	CAIXA	100	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA
 CNPJ N° 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817
 FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com



15	ENVELOPE PAPEL A4, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	SCRITY	SCRITY	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 140,33	cento e quarenta reais e trinta e três centavos	R\$ 28.066,00	vinete e oito mil e sessenta e seis reais
16	EVA COM GLITER CORES VARIADAS, PACOTE COM 05 FOLHAS	PACOTE	2000	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 121,08	cento e vinte e um reais e oito centavos	R\$ 242.160,00	duzentos e quarenta e dois mil, cento e sessenta reais
17	EVA CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	PACOTE	2000	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 51,13	cinquenta e um reais e treze centavos	R\$ 102.260,00	cento e dois mil, duzentos e sessenta reais
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UNIDADE	300	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 129,83	cento e vinte e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 38.949,00	trinta e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais
19	FITA GOMADA 48MM X 100M	ROLO	300	SUPPLYPACK	SUPPLYPACK	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 27,17	vinete e sete reais e dezessete centavos	R\$ 8.151,00	oito mil, cento e cinquenta e um reais
20	GRAMPEADOR MÉDIO	UNIDADE	300	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 3.609,00	três mil, seiscentos e nove reais
21	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	500	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 2.020,00	dois mil e vinte reais
22	ISOPOR 10 MM	FOLHA	200	STYROFORM	STYROFORM	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
23	LÁPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	200	SERELEPE	SERELEPE	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 74,51	setenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 14.902,00	quatorze mil, novecentos e dois reais
24	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.966,00	mil novecentos e sessenta e seis reais

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA
 CNPJ N° 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817
 FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com



25	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS,	UNIDADE	200	TILIBRA	TILIBRA	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 39,69	trinta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.938,00	sete mil, novecentos e trinta e oito reais
26	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	UNIDADE	100	TILIBRA	TILIBRA	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 56,63	cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.663,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais
27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 85,38	oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.076,00	dezesete mil e setenta e seis reais
28	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 78,86	setenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.886,00	sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais
29	PAPEL A4, RESMA COM 500 FOLHAS, caixa com com 10 Resmas	CAIXA	500	COPIMAX	SUZANO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 569,18	quinhentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 284.590,00	duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais
30	PAPEL 40 PACOTE COM 200 FOLHAS	PACOTE	300	REIPEL	REIPEL	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 174,64	cento e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 52.392,00	cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e dois reais
31	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	200	VMP	VMP	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 75,34	setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 15.068,00	quinze mil e sessenta e oito reais
32	PAPEL COLOR SET, PACOTE COM 24 UNIDADES	PACOTE	100	VMP	VMP	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 35,97	trinta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.597,00	três mil, quinhentos e noventa e sete reais
33	PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES	PACOTE	200	REIPEL	REIPEL	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 228,71	duzentos e vinte e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 45.742,00	quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA
 CNPJ N° 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817
 FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com



34	PASTA COM ABA ELÁSTICA	UNIDADE	2000	DELLO	DELLO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.960,00	quatorze mil, novecentos e sessenta reais
35	PINCEL CHATO Nº 10	UNIDADE	200	CONCOR	CONDOR	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 1.616,00	mil seiscentos e dezesseis reais
36	PINCEL REDONDO Nº 12	UNIDADE	200	TILIBRA	TILIBRA	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
37	PISTOLA COLA QUENTE BICO FINO	UNIDADE	100	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 45,38	quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.538,00	quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais
38	PISTOLA COLA QUENTE BICO GROSSO	UNIDADE	100	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 64,24	sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.424,00	seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
39	PORTIFÓLIO 100 FOLHAS	UNIDADE	100	DAC	DAC	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 74,67	setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.467,00	sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
40	QUADRO BRANCO 1,20M X 1,50M	UNIDADE	100	SOUZA	SOUZA	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 559,40	quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 55.940,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta reais
41	QUADRO BRANCO 1,20M X 3,00M	UNIDADE	100	SOUZA	SOUZA	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 1.034,88	mil e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 103.488,00	cento e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
42	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	BRW	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 142,06	cento e quarenta e dois reais e seis centavos	R\$ 14.206,00	quatorze mil, duzentos e seis reais
43	RÉGUA 30 CM	UNIDADE	500	DELLO	DELLO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, Nº 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA
 CNPJ Nº 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817
 FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com



44	TESOURA SEM PONTA	UNIDADE	500	NOX	NOX	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 11,12	onze reais e doze centavos	R\$ 5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
45	TINTA PARA CARIMBO 18ml	UNIDADE	50	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 450,50	quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
46	TINTA PARA TECIDO 100ml (CORES VARIADAS)	UNIDADE	200	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.910,00	mil novecentos e dez reais
47	TNT CORES VARIADAS	ROLO	50	SANTA FÉ	SANTA FÉ	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 178,26	cento e setenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.913,00	oito mil, novecentos e treze reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$1.385.480,50

UM MILHÃO, TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD.	MARCA/ MODELO	FABRICANTE	Nº REGISTRO ANVISA	VALIDADE/ GARANTIA	PROCEDÊNCIA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
48	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, EMBALAGEM DE 1000 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	800	DULAGO	QUIMICA DULAGO	ISENTO	24 MESES	NACIONAL	R\$ 45,82	quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 36.656,00	trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
49	ÁLCOOL 92,8 DE 1000 ML EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	ITAJA	JALLES MACHADO	ISENTO	24 MESES	NACIONAL	R\$ 192,49	cento e noventa e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 38.498,00	trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais
50	ÁLCOOL EM GEL, PERFUMADO COND. EM FRASCO COM 500 ML, LACRADO EM CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	50	RETIRO	PRODUTOS DE LIMPEZA RETIRO	ISENTO	24 MESES	NACIONAL	R\$ 134,53	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.726,50	seis mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
51	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	800	MARAJÓ	MARAJÓ	ISENTO	24 MESES	NACIONAL	R\$ 59,51	cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 47.608,00	quarenta e sete mil, seiscentos e oito reais

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA

CNPJ N° 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817

FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com



52	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	800	DULAGO	QUIMICA DULAGO	ISENTO	24 MESES	NACIONAL	R\$ 76,29	setenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 61.032,00	sessenta e um mil e trinta e dois reais
53	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTETICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	100	LIMPABELA	3M	ISENTO	60 MESES	NACIONAL	R\$ 91,59	noventa e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.159,00	nove mil, cento e cinquenta e nove reais
54	LIMPA ALUMINIO 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	MARAJÓ	MARAJÓ	ISENTO	24 MESES	NACIONAL	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
55	LIMPADOR TIPO MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML	UNIDADE	1000	LIMPEMAX	LIMPEMAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ISENTO	24 MESES	NACIONAL	R\$ 117,97	cento e dezessete reais e noventa e sete centavos	R\$ 117.970,00	cento e dezessete mil, novecentos e setenta reais
56	PÁ PARA LIXO COM CABO	UNIDADE	300	PROLIL	PROLIL	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.229,00	dois mil, duzentos e vinte e nove reais
57	PANO DE CHÃO	UNIDADE	2000	CCA	CCA TEXTIL	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 11.860,00	onze mil, oitocentos e sessenta reais
58	RODO COM CABO	UNIDADE	2000	PROLIL	PROLIL	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 18.520,00	dezoito mil, quinhentos e vinte reais
59	SABÃO EM BARRA 200G CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	300	RETIRO	PRODUTOS DE LIMPEZA RETIRO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 164,29	cento e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 49.287,00	quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais
60	SABÃO EM PÓ EM CAIXA DE 500G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CX MASTER C/ 24 UNIDADES.	CAIXA	300	IAPO	MAXISSE IND. E COMERCIO	ISENTO	12 MESES	NACIONAL	R\$ 185,66	cento e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 55.698,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais
61	SACO PARA LIXO 100 LITROS PACOTE DE 25 PACOTES COM 12 UNIDADES.	FARDO	300	FLIK	KAZOLY PLASTICOS	ISENTO	60 MESES	NACIONAL	R\$ 93,39	noventa e três reais e	R\$ 28.017,00	vinte e oito mil e

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA
 CNPJ N° 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817
 FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com



										trinta e nove centavos		dezessete reais
62	SACO PARA LIXO 30 LITROS PACOTE DE 25 PACOTES COM 12 UNIDADES.	FARDO	300	FLIK	KAZOLY PLASTICOS	ISENTO	60 MESES	NACIONAL	R\$ 43,38	quarenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 13.014,00	treze mil e quatorze reais
63	SACO PARA LIXO 50 LITROS PACOTE DE 25 PACOTES COM 12 UNIDADES.	FARDO	300	FLIK	KAZOLY PLASTICOS	ISENTO	60 MESES	NACIONAL	R\$ 59,76	cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 17.928,00	dezessete mil, novecentos e vinte e oito reais
64	TOALHA DE MÃO	UNIDADE	300	CCA	CCA TEXTIL	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
65	VASSOURA DE FIBRA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	500	PROLIL	PROLIL	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.745,00	sete mil, setecentos e quarenta e cinco reais
66	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	500	V.MARANHÃO	V.MARANHÃO	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
67	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	500	V.MARANHÃO	V.MARANHÃO	ISENTO	INDETERMINADO	NACIONAL	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 537.470,50

QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$1.922.951,00

UM MILHÃO, NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS

DADOS BANCÁRIOS:

AGÊNCIA: 2726-0

CONTA CORRENTE: 64700-4

BANCO DO BRASIL

A EMPRESA VIP ALIMENTOS, INSCRITA NO CNPJ N° **28.829.259/0001-69**, DECLARA QUE:

QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS DEVERÃO ESTAR INCLUÍDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO POR EXEMPLO: TRANSPORTES (FRETES), TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.;

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA

CNPJ N° 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817

FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com



QUE CONHECE E ACEITA AS REGRAS DETERMINADAS PELA ADMINISTRAÇÃO, ATRAVÉS DESTE EDITAL;

QUE SE COMPROMETE A PRESTAR OS SERVIÇOS OU ENTREGAR O PRODUTO DIRETAMENTE NO MUNICÍPIO DE BURITI/MA, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS;

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU;

QUE TODOS OS MATERIAIS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO (ATÉ 2 DIAS), CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE PEDIDO OU EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO, EM REMESSA PARCELADA.

LOCAL DE ENTREGA: LOCAIS INDICADOS NAS ORDENS DE FORNECIMENTO EMITIDOS PELAS SECRETARIAS.

PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICAMOS O SR. LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE 075254962021-3 SESP-MA, E DO CPF Nº 062.426.763-62, PROFISSÃO SÓCIO ADMINISTRADOR, COMO RESPONSÁVEL DESTA EMPRESA, OU PROCURADOR COM O DEVIDO PODER.

TIMON-MA 01 DE MARÇO DE 2023.

LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG Nº 075254962021-3 SESP-MA
CPF Nº 062.426.763-62

VIP ALIMENTOS
CNPJ: 28.829.259/0001-69
INSC. EST. 125430817

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, Nº 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA
CNPJ Nº 28.829.259/0001-69 – INSC. EST. 125430817
FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com